

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2024년도 본예산 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과

정책: 청소관리

단위: 깨끗하고 희망찬 거리 만들기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
자원순환과	20,257,813	21,709,282	△1,451,469
기	55,000		
도	101,300		
시	20,101,513		
청소관리	4,655,288	5,311,491	△656,203
깨끗하고 희망찬 거리 만들기	4,655,288	5,311,491	△656,203
생활쓰레기 수거	4,284,518	4,905,957	△621,439
201 일반운영비	422,858	392,478	30,380
01 사무관리비	60,620	65,440	△4,820
<input type="checkbox"/> 일반수용비	33,820		
<input type="radio"/> 청소용 도구 구입	1,120		
· 큰삽	9,000원*80개	720	
· 빗자루	5,000원*80개	400	
<input type="radio"/> 불법 쓰레기 단속 홍보물 제작	7,500		
· 전단	400원*3,000매*5종	6,000	
· 현수막	100,000원*15매	1,500	
<input type="radio"/> 쓰레기 배출요령 안내문 제작	100원*40,000매	4,000	
<input type="radio"/> 대형 폐기물 스티커 제작	400원*20,000매	8,000	
<input type="radio"/> 폐기물 분석검사	2,000,000원*2식	4,000	
<input type="radio"/> 환경미화원 공채 장비임차 및 업무대행 수수료	4,600,000원*2식	9,200	
<input type="checkbox"/> 불법투기단속 청원경찰 피복비	200,000원*1명*2회	400	
<input type="checkbox"/> 급량비	20,400		
<input type="radio"/> 청소 행정 업무추진	8,000원*15명*110일	13,200	
<input type="radio"/> 환경 관리 청소반	8,000원*9명*60일	4,320	
<input type="radio"/> 생활 쓰레기 불법투기 단속반	8,000원*30명*12회	2,880	
<input type="checkbox"/> 임차료	3,000		
<input type="radio"/> 불법쓰레기 정비 장비임차	600,000원*5회	3,000	
<input type="checkbox"/> 대형폐기물 신청 프로그램 유지관리비	250,000원*12월	3,000	
02 공공운영비	359,238	320,038	39,200
<input type="checkbox"/> 공공요금 및 제세	10,238		
<input type="radio"/> 청소차 검사료	2,060		
· 청소차	100,000원*12대	1,200	
· 화물(중형)	50,000원*16대	800	
· 승용차(지프형)	30,000원*2대	60	
<input type="radio"/> 불법 쓰레기 과태료 고지서 및 독촉장 우 편료	1,695		

부서: 자원순환과  
 정책: 청소관리  
 단위: 깨끗하고 희망찬 거리 만들기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 일반우편 430원*1,000건	430		
· 등기우편 2,530원*500건	1,265		
○ 반송 우편료 2,100원*230건	483		
○ 청소차량 관제시스템 통신요금 500,000원*12월	6,000		
□ 시설장비유지비	2,800		
○ 이동식CCTV 유지보수비 4,000,000원*7/100*10대	2,800		
□ 차량·선박비	295,200		
○ 청소차량(유류대, 정비유지비, 소모품비)	295,200		
· 청소차(재활용포함) 18,000,000원*12대	216,000		
· 골목수거차량, 순찰차 4,400,000원*18대	79,200		
□ 폐기물 처분 부담금 10원*5,100,000kg	51,000		
03 행사운영비	3,000	7,000	△4,000
□ 환경정화활동 행사 3,000,000원*1식	3,000		
202 여비	19,000	19,000	0
01 국내여비	19,000	19,000	0
□ 청소 행정 업무추진 20,000원*6명*100일	12,000		
□ 청소차 운전원 업무추진 50,000원*9명*12월	5,400		
□ 불법쓰레기 단속 업무 20,000원*4명*20회	1,600		
207 연구개발비	70,000	33,000	37,000
01 연구용역비	70,000	30,000	40,000
□ 생활폐기물(음식물, 공동, 재활용) 수집운반 대행업체 평가 20,000,000원*1식	20,000		
□ 생활폐기물 수집운반 원가산정 용역 20,000,000원*1식	20,000		
□ 대형폐기물 수집운반 원가산정 용역 10,000,000원*1식	10,000		
□ 자원순환 연차별 집행계획 수립 용역 20,000,000원*1식	20,000		
301 일반보전금	77,000	65,000	12,000
14 기타보상금	77,000	65,000	12,000
□ 동물사체처리(로드킬)보상 40,000원*1,625건	65,000		
□ 불법 쓰레기 신고자 보상금 100,000원*20명	2,000		
□ 청결한 우리마을 만들기 시상	10,000		
○ 대상 3,000,000원*1개소	3,000		
○ 최우수 2,000,000원*2개소	4,000		
○ 우수 1,000,000원*3개소	3,000		
307 민간이전	3,060,000	3,456,000	△396,000



부서: 자원순환과  
 정책: 청소관리  
 단위: 깨끗하고 희망찬 거리 만들기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 환경미화원 복지관 안마의자 렌탈비 지급 300,000원*12월	3,600		
□ 위탁교육비	19,400		
○ 환경미화원 산업시찰(전체) 선진지견학 150,000원*76명	11,400		
○ 장기근속 환경미화원 부부 선진지견학 800,000원*10명	8,000		
□ 임차료	1,600		
○ 각종 행사에 따른 차량 임차 800,000원*2회	1,600		
□ 환경미화원 봉급 프로그램 유지관리비 200,000원*12월	2,400		
□ 환경미화원 근태관리 시스템 유지관리비 600,000원*12월	7,200		
02 공공운영비	13,460	11,778	1,682
□ 연료비	10,460		
○ 환경미화원 복지관 난방비 1,378원*46 l *165일	10,460		
□ 시설장비유지비	3,000		
○ 환경미화원 복지관(보일러) 유지관리비 600,000원*5회	3,000		
301 일반보전금	6,250	6,250	0
14 기타보상금	6,250	6,250	0
□ 환경미화원 시상품	3,250		
○ 상패 제작 150,000원*5명	750		
○ 부상품 500,000원*5명	2,500		
□ 환경미화원 재해 보상비	3,000		
○ 손직 위로금 3,000,000원*1명	3,000		
307 민간이전	3,200	3,080	120
01 의료 및 회복비	3,200	3,080	120
□ 신증후군출혈열 등 예방접종(환경종사자 등) 40,000원*80명	3,200		
환경미화원 체육행사	9,200	9,200	0
201 일반운영비	9,200	9,200	0
03 행사운영비	9,200	9,200	0
□ 환경미화원 체육행사 지원 9,200,000원*1회	9,200		
폐기물 자원화	2,860,376	3,946,226	△1,085,850
기	55,000		
도	101,300		
시	2,704,076		
재활용 생활화	1,779,296	2,718,986	△939,690
기	55,000		
도	101,300		
시	1,622,996		



부서: 자원순환과  
 정책: 폐기물 자원화  
 단위: 재활용 생활화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 재활용자원 교환사업 건전지 구입 1,000원*10,000조	10,000		
□ 재활용품 수거 전용 봉투 제작·구입 150원*100,000매	15,000		
207 연구개발비	20,000	0	20,000
01 연구용역비	20,000	0	20,000
□ 재활용선별장 운영관리 민간위탁 원가산 정 용역 20,000,000원*1식	20,000		
301 일반보전금	20,000	49,000	△29,000
14 기타보상금	20,000	40,000	△20,000
□ 기타 재활용 수거보상금 200원*100,000kg	20,000		
307 민간이전	1,086,600	1,153,800	△67,200
05 민간위탁금	1,086,600	1,153,800	△67,200
□ 재활용선별장 운영관리 민간위탁 용역 64,000,000원*12월	768,000		
□ 재활용선별장 잔재물 처리비 180,000원*130톤*12월	280,800		
□ 폐농약 위탁처리비 3,000원*3,000kg	9,000		
□ 캔, 페트병 자동수거장비 유지관리비 4,800,000원*6대	28,800		
401 시설비및부대비	150,500	254,318	△103,818
01 시설비	150,000	252,500	△102,500
□ 재활용선별장 시설 개선 150,000,000원*1개소	150,000		
03 시설부대비	500	1,818	△1,318
□ 재활용품 선별 운영관리 시설부대비 500,000원*1식	500		
농어촌폐비닐수거보상비지원(보조)	216,000	192,000	24,000
기	40,000		
도	52,800		
시	123,200		
301 일반보전금	216,000	192,000	24,000
기	40,000		
도	52,800		
시	123,200		
14 기타보상금	216,000	192,000	24,000
□ 농촌폐비닐 수거보상금 지원 108원*2,000,000kg	216,000		
기	40,000		
도	52,800		
시	123,200		
재활용품수집보상금 지원(보조)	66,667	38,430	28,237
도	20,000		
시	46,667		

부서: 자원순환과  
 정책: 폐기물 자원화  
 단위: 재활용 생활화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보전금	66,667	38,430	28,237
도	20,000		
시	46,667		
14 기타보상금	66,667	38,430	28,237
□ 재활용품 수집 보상금 지원 66,667,000원*1식	66,667		
도	20,000		
시	46,667		
영농폐비닐공동집하장확충지원(보조)	50,000	40,000	10,000
기	15,000		
도	10,500		
시	24,500		
401 시설비및부대비	50,000	40,000	10,000
기	15,000		
도	10,500		
시	24,500		
01 시설비	50,000	40,000	10,000
□ 영농폐비닐 공동집하장 확충지원(보조) 5,000,000원*10개소	50,000		
기	15,000		
도	10,500		
시	24,500		
재활용품 분리배출시설 설치 사업(보조)	60,000	105,000	△45,000
도	18,000		
시	42,000		
401 시설비및부대비	60,000	105,000	△45,000
도	18,000		
시	42,000		
01 시설비	60,000	105,000	△45,000
□ 재활용품 분리배출시설 설치 사업(주민참여예산) 15,000,000원*4개소	60,000		
도	18,000		
시	42,000		
음식물폐기물 자원화	1,081,080	1,227,240	△146,160
음식물폐기물관리운영	1,081,080	1,227,240	△146,160
201 일반운영비	36,560	45,120	△8,560
01 사무관리비	3,760	4,320	△560
□ 일반수용비	3,200		
○ 음식물류 폐기물 감량 홍보물 제작	3,200		
· 현수막 100,000원*7개소	700		
· 팸플릿 400원*5,000매	2,000		
· 불법배출 경고스티커 100원*5,000매	500		

부서: 자원순환과  
 정책: 폐기물 자원화  
 단위: 음식물폐기물 자원화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<input type="checkbox"/> 음식물류 폐기물 발생억제 평가위원회 참 석수당 70,000원*8명*1회 560	560		
02 공공운영비	32,800	40,800	△8,000
<input type="checkbox"/> 음식물류 폐기물 처리 부담금 10원*1,000,000kg 10,000	10,000		
<input type="checkbox"/> RFID 음식물중량기 통신요금 1,900,000원*12월 22,800	22,800		
206 재료비	6,200	24,800	△18,600
01 재료비	6,200	24,800	△18,600
<input type="checkbox"/> 음식물류 폐기물 전용 용기 제작 6,200	6,200		
<input type="radio"/> 5ℓ 8,000원*400개 3,200	3,200		
<input type="radio"/> 120ℓ 60,000원*50개 3,000	3,000		
207 연구개발비	30,000	10,000	20,000
01 연구용역비	30,000	10,000	20,000
<input type="checkbox"/> RFID 음식물중량기 유지관리 원가산정 용역 10,000,000원*1식 10,000	10,000		
<input type="checkbox"/> 음식물류 폐기물 수집운반 원가산정 용역 20,000,000원*1식 20,000	20,000		
301 일반보전금	4,320	14,320	△10,000
02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원)	4,320	4,320	0
<input type="checkbox"/> 음식물류 폐기물 수수료 지원(기초수급대 상자) 900원*400세대*12월 4,320	4,320		
307 민간이전	968,000	1,044,000	△76,000
05 민간위탁금	968,000	1,044,000	△76,000
<input type="checkbox"/> 음식물류 폐기물 민간위탁 처리비 200,000원*30톤*10일 60,000	60,000		
<input type="checkbox"/> 음식물류 폐기물 수집운반 대행비 63,000,000원*12월 756,000	756,000		
<input type="checkbox"/> RFID 음식물중량기 유지보수 용역 11,000,000원*12월 132,000	132,000		
<input type="checkbox"/> RFID 음식물중량기 정기점검 용역 20,000,000원*1식 20,000	20,000		
402 민간자본이전	20,000	24,000	△4,000
01 민간자본사업보조(자체재원)	20,000	24,000	△4,000
<input type="checkbox"/> RFID 음식물중량기 교체 지원사업 800,000원*25대 20,000	20,000		
405 자산취득비	16,000	30,000	△14,000
01 자산및물품취득비	16,000	30,000	△14,000
<input type="checkbox"/> RFID 음식물중량기 설치 2,000,000원*8개소 16,000	16,000		
폐기물처리시설 및 정화조 관리	6,958,171	6,872,079	86,092
폐기물처리시설 관리운영	6,812,492	6,812,070	422
매립장 운영 관리	592,892	592,470	422
101 인건비	60,515	59,135	1,380
04 기간제근로자등보수	60,515	59,135	1,380

부서: 자원순환과  
 정책: 폐기물처리시설 및 정화조 관리  
 단위: 폐기물처리시설 관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<input type="checkbox"/> 매립장 비닐 제거 인부임 <input type="checkbox"/> 기본급 78,880원*3명*150일 35,496 <input type="checkbox"/> 초과근로수당 14,800원*3명*150시간 6,660 <input type="checkbox"/> 주휴수당 78,880원*3명*25일 5,916 <input type="checkbox"/> 연차수당 78,880원*3명*6일 1,420 <input type="checkbox"/> 휴일근무수당 118,300원*3명*10일 3,549 <input type="checkbox"/> 위생비 150,000원*3명*6월 2,700 <input type="checkbox"/> 보험료 4,774 <input type="checkbox"/> 건강보험료 부담금 55,741,000원*3.6% 2,007 <input type="checkbox"/> 노인장기요양보험료 부담금 2,007,000원*12.81% 258 <input type="checkbox"/> 국민연금보험료 부담금 55,741,000원*4.5% 2,509			
201 일반운영비	271,537	239,957	31,580
01 사무관리비	89,060	89,300	△240
<input type="checkbox"/> 일반수용비 77,780 <input type="checkbox"/> 매립장 침출수 및 지하수 수질검사수수료 9,000,000원*4회 36,000 <input type="checkbox"/> 매립장 지표수 수질검사 5,500,000원*2회 11,000 <input type="checkbox"/> 매립장 침출수 운송 수수료 16,200원*950톤*2회 30,780 <input type="checkbox"/> 급량비 2,880 <input type="checkbox"/> 매립장 업무추진 8,000원*3명*120일 2,880 <input type="checkbox"/> 임차료 8,400 <input type="checkbox"/> 매립장 중기임차 700,000원*3개소*4회 8,400			
02 공공운영비	182,477	150,657	31,820
<input type="checkbox"/> 공공요금 및 제세 33,256 <input type="checkbox"/> 침출수 처리시설 전기료 6,991 · 기본료 5,550원*36KW*12월 2,398 · 전력료 89원*4,300KW*12월 4,593 <input type="checkbox"/> 덕곡 매립장 전기료 8,945 · 기본료 6,160원*30KW*12월*2개소 4,436 · 전력료 101원*1,860KW*12월*2개소 4,509 <input type="checkbox"/> 개령 매립장 전기료 8,320 · 기본료 6,160원*65KW*12월 4,805 · 전력료 101원*2,900KW*12월 3,515 <input type="checkbox"/> 침출수처리장 CCTV회선료 600,000원*12개월 7,200 <input type="checkbox"/> 개령매립장 CCTV회선료 150,000원*12개월 1,800			

부서: 자원순환과  
 정책: 폐기물처리시설 및 정화조 관리  
 단위: 폐기물처리시설 관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 연료비	11,362		
○ 매립장 트랙터 연료비 1,578원*300리터*12월	5,681		
○ 매립장 굴삭기 연료비 1,578원*300리터*12월	5,681		
□ 매립장 장비유지비	12,000		
○ 매립장 트랙터 수리수선비 1,000,000원*5회	5,000		
○ 매립장 굴삭기 수리수선비 1,000,000원*5회	5,000		
○ 매립장 계근대 유지관리비 500,000원*1식	500		
○ 매립장 계근대 교정검사비 1,500,000원*1회	1,500		
□ 폐기물처분부담금 15원*6,000,000kg*1.023	92,070		
□ 온실가스 배출권 구입(덕곡 매립장 등) 21,000원*1,609톤	33,789		
202 여비	5,340	5,340	0
01 국내여비	5,340	5,340	0
□ 관내 여비 20,000원*3명*65일	3,900		
□ 관외 여비 60,000원*3명*8일	1,440		
206 재료비	3,000	3,000	0
01 재료비	3,000	3,000	0
□ 매립장 및 침출수처리장 소모품	3,000		
○ 방제용품 구입 150,000원*12월	1,800		
○ 자재 및 소모품 구입 200,000원*6종	1,200		
401 시설비및부대비	252,500	285,038	△32,538
01 시설비	252,000	283,000	△31,000
□ 개령매립장 및 침출수처리장 유지관리 100,000,000원*1식	100,000		
□ 종료매립장 환경정비 및 유지관리 50,000,000원*1식	50,000		
□ 개령매립장 매립용량 측량 용역 5,000,000원*2회	10,000		
□ 종료매립장 토양오염조사 용역 70,000,000원*1회	70,000		
□ 침출수처리장 시스템 유지관리 용역 22,000,000원*1식	22,000		
03 시설부대비	500	2,038	△1,538
□ 시설부대비 500,000원*1식	500		
소각장 관리	6,219,600	6,219,600	0
201 일반운영비	219,600	219,600	0
02 공공운영비	219,600	219,600	0

부서: 자원순환과  
 정책: 폐기물처리시설 및 정화조 관리  
 단위: 폐기물처리시설 관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 환경책임보험(소각장) 15,000,000원*1식	15,000		
□ 폐기물처분부담금 204,600,000원*1식	204,600		
307 민간이전	6,000,000	6,000,000	0
05 민간위탁금	6,000,000	6,000,000	0
□ 소각장 민간위탁 6,000,000,000원*1식	6,000,000		
정화조 및 공중화장실 관리	145,679	60,009	85,670
정화조 설치 관리	2,000	6,380	△4,380
201 일반운영비	2,000	6,380	△4,380
01 사무관리비	2,000	3,800	△1,800
□ 일반수용비	2,000		
○ 개인하수처리시설 시료채취병 구입 3,000원*100개	300		
○ 개인하수처리시설 청소안내문 유인 200원*6,000장	1,200		
○ 개인하수처리시설 유지관리 현수막 제작 100,000원*5개	500		
공중화장실 관리	143,679	53,629	90,050
201 일반운영비	17,679	17,629	50
01 사무관리비	2,000	2,000	0
□ 일반수용비	2,000		
○ 공중화장실 홍보용 스티커 제작 500원*4,000매	2,000		
02 공공운영비	15,679	15,629	50
□ 공공요금 및 제세	15,679		
○ 공중화장실 상하수도료(황금동 외 7개소) 80,000원*8개소*12개월	7,680		
○ 공중화장실 전기료(황금동 외 7개소)	7,999		
· 기본료 6,160원*5KW*12개월*8개소	2,957		
· 전력료 101원*520KW*12개월*8개소	5,042		
206 재료비	20,000	20,000	0
01 재료비	20,000	20,000	0
□ 공중화장실 소모품 구입 2,500,000원*8개소	20,000		
401 시설비및부대비	106,000	16,000	90,000
01 시설비	106,000	16,000	90,000
□ 공중화장실 개·보수공사 2,000,000원*8개소	16,000		
□ 공중화장실 스마트 안심비상벨 설치 3,000,000원*30개소	90,000		
행정운영경비(자원순환과)	5,783,978	5,579,486	204,492
인력운영비	5,635,728	5,422,256	213,472
인력운영비(환경미화원)	5,452,273	5,241,876	210,397
101 인건비	5,030,622	4,829,363	201,259

부서: 자원순환과  
 정책: 행정운영경비(자원순환과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 공무직(무기계약)근로자보수	5,030,622	4,829,363	201,259
□ 환경미화원 인건비	4,925,142		
○ 기본급 1,950,000원*76명*12월	1,778,400		
○ 기말수당 2,466,960,000원*2.00/12	411,160		
○ 정근수당 2,466,960,000원*1.00/12	205,580		
○ 체력단련비 2,466,960,000원*2.70/12	555,066		
○ 명절휴가비 2,466,960,000원*1.20/12	246,696		
○ 특수업무수당 90,000원*76명*12월	82,080		
○ 작업장려수당 70,000원*76명*12월	63,840		
○ 정액급식비 200,000원*76명*12월	182,400		
○ 가계보조비 110,000원*76명*12월	100,320		
○ 교통비 140,000원*76명*12월	127,680		
○ 위생비 100,000원*76명*12월	91,200		
○ 위험수당 45,000원*76명*12월	41,040		
○ 반장수당 100,000원*2명*12월	2,400		
○ 간식비 110,000원*76명*12월	100,320		
○ 초과근무수당 30,000원*40명*20시간*12월	288,000		
○ 휴일근무수당 240,000원*2일*76명*12월	437,760		
○ 연차수당 160,000원*76명*15일	182,400		
○ 야근수당 40,000원*3명*20시간*12월	28,800		
□ 환경미화원 가족수당	105,480		
○ 배우자 40,000원*76명*12월	36,480		
○ 기타가족 20,000원*100명*12월	24,000		
○ 둘째 70,000원*30명*12월	25,200		
○ 셋째이후 110,000원*15명*12월	19,800		
304 연금부담금등	421,651	412,513	9,138
04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등	421,651	412,513	9,138
□ 공무직근로자 연금부담금 4,925,142,000원*4.5/100	221,632		
□ 공무직근로자 건강보험료 부담금 4,925,142,000원*3.6/100	177,306		
□ 공무직근로자 장기요양보험 부담금 177,306,000원*12.81/100	22,713		
인력운영비(자원순환과)	183,455	180,380	3,075
101 인건비	183,455	180,380	3,075
01 보수	183,455	180,380	3,075
□ 초과근무수당	183,455		
○ 시간외근무수당 12,531원*18명*50시간*12월	135,335		
○ 청소차량 운전원 시간외근무수당 12,531원*4명*80시간*12월	48,120		
기본경비	148,250	157,230	△8,980

부서: 자원순환과  
 정책: 행정운영경비(자원순환과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
기본경비(자원순환과)	148,250	157,230	△8,980
201 일반운영비	141,850	149,830	△7,980
01 사무관리비	141,850	149,830	△7,980
□ 일반 수용비	16,250		
○ 행정사무용품 구입	20,000원*9종*12회	2,160	
○ 행정사무기기 수선비		5,150	
· 컴퓨터	100,000원*15대	1,500	
· 복사기	350,000원*1대*3회	1,050	
· 프린터	300,000원*4대*2회	2,400	
· 팩스	100,000원*1대*2회	200	
○ 행정사무기기 소모품 구입		8,100	
· 복사기 토너	350,000원*1대*6회	2,100	
· 프린터 토너	250,000원*4대*6회	6,000	
○ 정보 및 교양지 구독료	10,000원*7종*12회	840	
□ 환경미화원 작업복 등 구입	125,600		
○ 작업복	150,000원*80명*4벌	48,000	
○ 장갑	1,000원*80명*20개*12월	19,200	
○ 우의	70,000원*80명*1벌	5,600	
○ 노무화	50,000원*80명*2착	8,000	
○ 방한복	200,000원*80명*1벌	16,000	
○ 모자	10,000원*80명*2착	1,600	
○ 안전조끼	40,000원*80명*2착	6,400	
○ 마스크	1,000원*80명*20개*12월	19,200	
○ 안전모	20,000원*80명*1착	1,600	
202 여비	1,000	2,000	△1,000
01 국내여비	1,000	2,000	△1,000
□ 불법폐기물 단속 특정수요 여비	20,000원*10명*5일	1,000	
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
□ 자원순환과	350,000원*12월	4,200	
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
□ 자원순환과장	100,000원*12월	1,200	